
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 18.04.2013 
DETERMINA N° 36- UT/2013 

OGGETTO: Vendita piante ostacolanti  lavori di straordinaria manutenzione della viabilità comu-
nale nel bosco consorziale “Mione” part. 76 del PGF in Comune di Ovaro 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 21.07.2011 n. 63 con la quale si au-
torizzava la Comunità Montana della Carnia con sede in Tolmezzo all’esecuzione dei lavori di si-
stemazione e miglioramento della viabilità interpoderale “Mione – Malga Forchia” in Comune di 
Ovaro sui fondi di proprietà consorziale part. 76 del PGF; 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 09.08.2012 n. 64, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava il verbale di assegno e stima 06.08.2012 n. 30 della Direzione 
tecnica consorziale per l’utilizzazione delle piante ostacolanti i lavori di straordinaria manutenzione 
della viabilità comunale nel bosco consorziale “Mione” part. 76 del PGF in Comune di Ovaro, per 
circa 19,00 m³ di legame di conifere del valore stimato di € 20,00 al m³; 
Rilevato  che la direzione dei lavori ha evidenziato la necessità di tagliare ancora alcune piante del 
bosco consorziale “Mione” part. 76 al fine di consentire la corretta l’esecuzione dei lavori; 
Visto  il verbale di assegno suppletivo 10.04.2013 n. 03 della Direzione tecnica consorziale per 
l’utilizzazione di n. 5 piante di abete rosso, n. 8 piante di larice e n. 3 stanghe resinose per com-
plessivi m³ 10,00; 
Vista  la nota 12.04.2013 n. 28384 dell’Ispettorato Agricoltura e Foreste di Tolmezzo con la quale 
si prende atto del verbale di assegno e stima 10.04.2013 n. 03 della Direzione tecnica consorzia-
le; 
Considerata  l’urgenza di procedere al taglio delle suddette piante per consentire l’esecuzione dei 
lavori di manutenzione della viabilità comunale, nonché l’esiguo valore del legname per qualità e 
quantità, corrispondente a € 200,00, più IVA; 
Rilevato che la ditta Longhino Andrea con sede in Ovaro, via Mione 66, si è dichiarata disponibile 
a eseguire prontamente l’utilizzazione delle piante di cui sopra a corpo e al prezzo di stima fore-
stale; 
Visto il comma 4 dell’art. 21 della L.R. 23.04.2007 n. 9; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1.  Di vendere “a corpo” e al prezzo di stima forestale le piante assegnate al taglio con verba-

le di assegno e stima 10.04.2013 n. 03 della Direzione tecnica nel bosco consorziale “Mio-
ne” part. 76 in Comune di Ovaro, alla ditta Longhino Andrea con sede in Ovaro, via Mione 
66 per l’importo complessivo di € 200,00, oltre all’onere IVA. 

2. La merce dovrà essere pagata presso la cassa consorziale (Esattoria Consorziale di Tol-
mezzo - Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia) entro 60 (sessanta) giorni dalla data 
della fattura. In caso di ritardato pagamento saranno applicati gli interessi di legge. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  dott. Giovanni Talotti 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 18.04.2013 al 03.05.2013. 
Tolmezzo, lì 18.04.2013 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


